MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO DO SUL
________________________________________________________
Secretaria Municipal de Educação
Praça Padre Aurélio Basso, nº 378 – Centro – CEP : 86.630-000
Fone: (43) 3675-1134
E-mail: educacao@centenariodosul.pr.gov.br

EXTRATO DO EDITAL Nº 02/2022

O MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO DO SUL, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   DE CENTENÁRIO DO SUL, PR, pessoa jurídica de direito público, inscrita no

CNPJ n. 75.845.503/0001-67, com endereço à Padre Aurélio Basso, nº 376, Centro, no Município de

Centenário do Sul/PR, representado pelo Prefeito Municipal Melquiades Tavian Junior, e a Secretária

Municipal de Educação Valquiria Pereira de Barros,  TORNA PÚBLICO que realizará PROCESSO SELETIVO

PARA CONTRATAÇÃO DE ESTUDANTES QUE ESTEJAM CURSANDO O ENSINO SUPERIOR NA ÁREA DE

EDUCAÇÃO. ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO E REMUNERADO.

Inicia-se no dia 03 de outubro de 2022, as inscrições do Processo Seletivo

Simplificado oferecido pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Paraná, a fim de

preencher vagas e formar cadastro reserva.

Os interssados deverão estar cursando o Ensino Superior - GRADUAÇÃO NA

MODALIDADE LICENCIATURA (PEDAGOGIA, LETRAS, MATEMÁTICA, GEOGRAFIA E ETC.) ESTÁGIO NÃO

OBRIGATÓRIO E REMUNERADO.

                                            O Estágio tem objetivo proporcionar aos alunos regularmente matriculados

nas instituições de ensino superior, oportunidade de realização de estágio remunerado, observada a

disponibilidade orçamentária para concessão de bolsas, visando o aprendizado.

Os interessados podem se inscrever até o dia 07 de outubro de 2022, na

Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Prefeito Aparecido Ferreira de Lima, nº 590, no

Município de Centenário do Sul.

Todas as informações do Processo Seletivo Simplificado, encontra-se na

integra do Edital nº 02/2022 e os demais Editais que serão publicados no decorrer do Processo.

Centenário do Sul, 29 de setembro  de 2022.

MELQUIADES TAVIAN JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL